F
IL
-S
IL
498
FMS
Eigenschaften: Filtermedien aus thermogebundener Polyesterfl ocke in Rolle. Anord-
nung der Fasern mit variabler Dichte, um die Staubspeicherkapazität zu erhöhen. Ge-
eignet für die Vorfi ltration bei Luftbehandlungsanlagen, ziviler und industrieller Klima-
tisierung, Heizung.
Characteristics: fi ltering media in thermo-bonded polyester flock in roll. Fiber arrange-
ment, with variable density, to increase the dust accumulation capacity. Suitable for
pre-fi ltration on air handling units, civil and industrial air conditioning, heating.
PREISE | PRICES
Modell | Model Gewicht | Weight Rollengröße | Roll dimensions
g/sm m € m2
FMS100-100 100 HxL 1x40
FMS150-100 150 HxL 1x20
FMS200-100 200 HxL 1x20
FMS100-200 100 HxL 2x40
FMS150-200 150 HxL 2x20
FMS200-200 200 HxL 2x20
TECHNISCHE DATEN | TECHNICAL CHARACTERISTICS FMS100 FMS150 FMS200
EN ISO 16890:2016 ISO COARSE ISO COARSE ISO COARSE
Effi zienzklasse | Effi ciency class (EN 779-2012) G2 G3 G4
Durchschnittlicher gravimetrischer Wirkungsgrad | Average gravimetric effi ciency 70% 80% 90%